[image: image1.png]

КРАСНИНСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА
РЕШЕНИЕ

от «27» июля 2017 года                                                                                             № 93
О внесении изменений в решение Краснинской районной Думы от 30.01.2015 №01
В соответствии с Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами», на основании решений Краснинской районной Думы от 12.01.2017 №10 «Об избрании Председателя Краснинской районной Думы муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области V созыва» и от 03.03.2017 №21 «Об избрании Главы муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса», Краснинская районная Дума

РЕШИЛА:

             1. Внести в Положение о запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами (далее – Положение), утвержденное решением Краснинской районной Думы от 30.01.2015 №01 следующие изменения:

- пункт 2 Положения изложить в следующей редакции:

«2. Запрещается открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами:

1.1  лицам, замещающим (занимающим):
- должность Главы муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области,

- должность Председателя Краснинской районной Думы;

1.2. супругам и несовершеннолетним детям лиц, указанных в подпункте 1.1. настоящей части.»
2. Настоящее решение подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Председатель                                                Глава муниципального образования

Краснинской районной Думы                     «Краснинский район»
                                                                        Смоленской области

______________ И.В. Тимошенков             _____________ Г.М. Радченко